
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

88-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.06.2018  № 1627 

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым   «Железнодорожный   Жилсервис» 

муниципального   имущества (жилых 

помещений) муниципальному казенному 

учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                                

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                                   

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Железнодорожный Жилсервис» передать муниципальное имущество 

(жилые помещения) муниципальному казенному учреждению Департамент 

развития муниципальной собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 



«Железнодорожный Жилсервис» совместно с муниципальным казенным 

учреждением Департамент развития муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя Республики Крым осуществить 

мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  
 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета  А.Г. Мальцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 88-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 28.06.2018 № 1627 

 

 

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащих передаче 

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Железнодорожный Жилсервис» муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя Республики Крым 
№ 

п/п 

Наименование, 

литер, номер 

Адрес  

(описание месторасположения) 

Площадь 

(кв. м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

 стоимость**, 

руб. 

 

Кадастровый номер 

1 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

туп. Железнодорожный, 

д. 5, кв. 33 

Этаж № 5 

48,4 Жилое 246153,68 121329,21 90:22:010103:2179 

от 22.01.2016 

2 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

пер. Альпинистов/  

ул. Москалева, д. 6/37, кв. 61* 

Этаж № 8 

79,9* Жилое  372302,63 143784,78 - 

3  Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Энергетиков, д. 2, кв. 38* 

Этаж № 5 

41,5* Жилое  52124,94 14595,06 - 

4 Квартира 

литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

пгт Комсомольское, 

пер. Советский, д. 15, кв. 112 

Этаж № цоколь 

79,3 Жилое 

помещение 

622839,23 324206,39 90:22:010701:1685 

от 16.02.2017 



5 Квартира 

литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Маршала Жукова, д. 17,  

кв. 70 

Этаж № 12 

50,0 Жилое 

помещение 

179197,87 91326,25 90:22:010108:10738 

от 16.02.2017 

6 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Красных Подпольщиков, 

д. 22, кв. 3* 

Этаж № 1 

34,5* Жилое 258151,89 103618,93 - 

7 Квартира 

литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

 пгт Грэсовский, 

ул. Грэсовская, д. 8, кв. 68 

Этаж № 6 

45,8 Жилое 

помещение 

296210,86 122781,22 90:22:010501:3093 

от 16.02.2017 

8 Квартира 

литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь,  

пгт Комсомольское, 

пер. Советский, д. 15, кв. 14 

Этаж № 2 

50,5 Жилое 

помещение 

396666,32 206476,65 90:22:010701:1692 

от 16.02.2017 

9 Квартира 

литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Семашко, д. 7А, кв. 18 

49,9 Жилое 

помещение 

218746,25 77619,28 90:22:010103:7512 

от 16.02.2017 

10 Квартира 

литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Ларионова, д. 44, кв. 95 

Этаж № 3 

22,7 Жилое  35684,98 17563,04 90:22:010101:3452  

от 16.02.2017 

11 Комната 

литера А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Яблочкова/ 

пер. Марсовый, д. 23/4, к. 84 

Этаж № 3 

11,8 Жилое 

помещение 

11482,28 5562,22 90:22:010501:2786 

от 16.02.2017 



12 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Туристов/пер. Альпинистов, 

д. 8/5, кв. 13* 

Этаж № 4 

54,8* Жилое  144929,94 76610,48 - 

13 Квартира 

 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Маршала Жукова, д. 39,  

кв 74 

Этаж № 1 

47,6 Жилое  284199,14 101165,11 90:22:010108:3832 

от 14.11.2016 

14 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Киевская, д. 122а, корп. 2, 

кв. 37  

Этаж № 10 

60,0 Жилое 356038,43 187357,21 90:22:010103:2928 

от 20.06.2016 

15 Квартира Республика Крым, 

г Симферополь,  

проезд Сакский, д 9, кв 2 

Этаж № 1* 

28,6* Жилое  

 

111563,43 43706,67 - 

16 Комната Республика Крым, 

г Симферополь, 

ул Гайдара, д 4а, к 49 

Этаж № 5* 

11,7* Жилое  45537,44 15900,49 - 

17 Квартира 

литера А 

Республика Крым, 

г Симферополь, 

ул Киевская, д 124, кв 79 

Этаж № 5* 

30,9* Жилое 

помещение 

98901,15 47723,33 90:22:010201:10627 

от 15.02.2017 

18 Комната 

литера А 

Республика Крым, 

г Симферополь,  

пгт Грэсовский,  

ул Кржижановского, д 6, к 6 

Этаж № 1* 

19,7* Жилое 18896,02 7173,31 90:22:010501:1485 

от 16.12.2016 



19 Квартира Республика Крым,  

г Симферополь,  

пгт Комсомольское,  

ул Светлая, д 29, кв 301 

Этаж № 8* 

 

75,2* Жилое  401379,86 126028,70 - 

20 Квартира Республика Крым,  

г Симферополь, 

ул Кржижановского, д 7, кв 32 

Этаж № 5* 

43,0* Жилое 177014,70 56831,01 - 

21 Квартира 

литера А 

Республика Крым, 

г Симферополь, 

ул Ларионова, д 46, кв 106 

Этаж № 4* 

31,3* Жилое 

помещение 

61002,27 29825,43 90:22:010101:3352 

от 16.02.2017 

22 Квартира 

литера А 

Республика Крым, 

г Симферополь,  

ул Маршала Жукова, д 29, кв 98 

Этаж № 7* 

65,7* Жилое 

помещение 

190662,87 73893,45 90:22:010108:8025 

от 16.02.2017 

23 Комната 

 

Республика Крым, 

г Симферополь,  

ул Гайдара, д 4а, к 150 

Этаж № 5* 

12,3* Жилое 47871,34 16715,43 - 

24 Квартира 

 

Республика Крым, 

г Симферополь, 

пгт Грэсовский, 

ул Кржижановского, д 1, кв 11 

Этаж № 4* 

40,3* Жилое 

помещение 

35117,97 8097,27 90:22:010501:4227 

от 16.02.2017 

25 Квартира 

 

Республика Крым, 

г Симферополь,  

проезд Сакский, д 9, кв 1 

Этаж № 1* 

 

31,2* Жилое 121705,56 47680,00 90:22:010108:4112 

от 15.12.2016 



26 Квартира 

литера А 

Республика Крым, 

г Симферополь,  

пгт Грэсовский, 

пер Марсовый, д 3, кв 142 

Этаж № 11* 

67,5* Жилое 

помещение 

38307,99 30519,28 90:22:010501:2942 

от 16.02.2017 

* После изготовления технической и кадастровой документации адрес (описание месторасположения) и площадь помещений может 

уточняться 

**Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета              А.Г.Мальцев 

 

 

Начальник Департамента развития  

муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                В.С. Паринов 

 


